
 Obec Zběšičky 
  
 
 
 
 
 

Závěrečný účet obce za rok 2022 
sestavený ke dni 31.12.2022 

 
 
 
 
 
 

Údaje o organizaci 

  Název Obec Zběšičky 
  Adresa Zběšičky 13  
    39843 Zběšičky 
  IČ 00511463 
  Právní forma Obec   
 
 

Kontaktní údaje 

  Telefon 724 180 879 

   

obeczbesicky@seznam.cz 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vyvěšeno na úřední desce i v el.podobě:..... 3. 5. 2023 
 
Sejmuto:............................................ 

 
Schváleno ZO dne:…28.4.2023….... č. usnesení: 2/2023 
 
 



  Závěrečný účet obce Zběšičky za r.2022 
dle § 17 zákona č.250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

 
Rozpočet obce Zběšičky na r.2022 byl schválen na straně příjmů ve výši 4 353 235,- Kč, na 
straně výdajů ve výši 1 972 990,17 Kč a přebytek 2 380 244,83 Kč. 
    Skutečné plnění rozpočtu obce za r.2022 bylo na straně příjmů po konsolidaci ve výši  
4 955 098,87 Kč a na straně výdajů po konsolidaci ve výši 2 451 088,72 Kč. Rozdíl příjmů a 
výdajů byl přebytek ve výši 2 504 010,15 Kč.   
    Ke změnám výše příjmů   oproti schválenému rozpočtu došlo zvýšením daňových příjmů a   
dotací během roku o 587 tis.Kč.  Navýšení u výdajů bylo způsobeno především výdajem za 
služby související s pořízením územního plánu ve výši 96,8 tis.Kč, nákupem kolotoče na 
dětské hřiště za 68,8 tis.Kč , za opravu hráze rybníka za 38 tis.Kč, za náhr.díly na traktor 31 
tis.Kč, za odměny pro opatrovance ústavu, kteří pracovali brigádně v obci při údržbě veřejné 
zeleně 92 tis.Kč, za volby do ZO+ Senát 44 tis.   
   Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022. Dílčí přezkoumání 
hospodaření bylo provedeno kontrolorkou krajského úřadu pověřenou řízením přezkoumání 
dne 6.10.2022 a konečné přezkoumání dne 05.04.2023.   
  
Závěr:   Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
  
  
 
Přílohy závěrečného účtu:   Plnění rozpočtu dle tříd 
                                             Bilance dotací 
                                             Přehled majetku k 31.12.2022 
                                            účetní výkazy FIN 2-12, Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha 
                                            Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za r.2022 
                                            a vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtu       
                                            kraje 
                                              
 
 
Ve Zběšičkách 5.4.2023 
 
Byla provedena následná finanční kontrola. 
 
 Hlavní účetní:                Jana Janoušková 
Správce rozpočtu:          Jana Janoušková 
 
Statutární zástupce a příkazce:        Ladislav Sobotka  -  starosta    
 
 
 
  Zveřejnění Závěrečného účtu obce, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, v plném 
rozsahu je na internetových stránkách obce  www.zbesicky.cz nebo v písemné podobě je nahlédnutí 
v kanceláři OÚ Zběšičky v úředních hodinách 

 


		2023-05-03T08:48:32+0200
	Ladislav Sobotka




